**C**ausa inuitabilis necessitatis.

**C**ausa cupiditatis.

**C**ausa naturalis vtilitatis.

**P**rimo causa inuitabilis necessitatis. **C**ōtingit eīm quinq; consideratis cōditiōib⁹ tēporū p̄sonarū ac negociorū qd̄ nisi fieret forū die dñica vel festiua in emendo vel vendendo res aliquas magnū detrimentū impetrarent p̄dicte p̄sone: q; forte sunt artifices: vñ alijs dieb⁹ eorū artificijs eos oportet intēdere: vt victū & vestitū pro eis & p̄ illis q̄z curā h̄nt impendant. **E**t tales ex q̄ missam audiūt: & horā aliquā deputāt ad vacādū cultui diuino a pctō p̄nt excusari potissime si in talib⁹ operibus mens eorū nō multū a diuino distrahat seruitio. **H**ec ille doctor. **D**icit Joānes in summa confessio. titulo de ferijs. q. xij. allegans glosam. extra de ferijs. c. oēs. sup̄ vbo mercatum: dicens. **S**i aliquis hoc facit pro sua necessitate aliquādo non cōsuetudinarie non credo q̄ peccat mortaliter. **S**c̄do pōt fieri causa cupiditatis. **S**cribit eīm Eccl. i. q̄ peccatori dedit deus curā sup̄flua & afflictionē animi: vt p̄ noctē non requiescat et cuncti dies eius dolorib⁹ pleni sint. **T**alibus eīm quib⁹ nō sufficit tēpus ad vendendū & emēdum rōne anxietatis & cupiditatis peccatū est emere aut vendere dominica die: q; cupiditas cum charitate stare nō pōt: immo cum auget cupiditas diminuitur charitas: vt dicit Augusti. **I**dem dicit Joā. in summa cōfessio. vbi. s. dicens. **S**i aut hoc ducit in cōsuetudinē: aut hoc facit ex improba cupiditate lucrandi: sicut faciunt mercatores: qui p̄pter frequentanda